



## สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.5

ส่วนราชการ	องค์การบริหารส่วนตำบลหนองหลัก
ประเภท	ชลประทาน
เจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลหนองหลัก
สถานที่ดำเนินการ	คันคูหนองน้ำสาธารณะหนองยาง หมู่ที่ 5 บ้านหัวหนองยาง ตำบลหนองหลัก อำเภอไชยวาน จังหวัดอุดรธานี
ฝ่ายออกแบบและประมาณราคา	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองหลัก

ตามแบบ

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 - แผ่น เมื่อ

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานชลประทาน	205,482.60	1.3375	274,832.98	
	ป้ายประชาสัมพันธ์			-	
	เงื่อนไข				
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	- ดอกเบี้ยเงินฝาก 0 %				
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %				
สรุป	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			274,832.98	
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง			274,000.00	
	ตัวอักษร	สองแสนเจ็ดหมื่นสี่พันบาทถ้วน			

ผู้ประมาณการ 

(นายพิชญ์ ฤทธิมหา)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

เห็นชอบ 

(นายโชคชัย บุญประคม)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

อนุมัติ 

(นายสุตศาศกร ทองใบ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบล

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณการนี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ  ประธานกรรมการ

(นายโชคชัย บุญประคม)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ลงชื่อ  กรรมการ

(นางวาสนา อูมกัย)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ

ลงชื่อ  กรรมการ

(นายธีรพงษ์ แผนบุตร)

นายช่างไฟฟ้าปฏิบัติงาน



## บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน

แบบ ปร. 4

รายการประมาณราคา	งานดินทุนค่าก่อสร้างทางระบายน้ำ
โครงการ	ก่อสร้างทางระบายน้ำ
สถานที่ดำเนินการ	คันคูหนองน้ำสาธารณะหนองยาง หมู่ที่ 5 บ้านหัวหนองยาง ตำบลหนองหลัก อำเภอไชยวาน จังหวัดอุดรธานี
รายละเอียดโครงการ	ติดตั้งประตูระบายน้ำ เปิด-ปิด 1 ชุด,วางท่อระบายน้ำ คสล. Ø 0.60 x1.00 มจำนวน 28 ท่อน

ประมาณการเมื่อวันที่

ตามแบบ

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน
				ราคา/หน่วย	เป็นเงิน	ค่าแรง/หน่วย	เป็นเงิน	
1	งานดิน							
	งานดินชุด กลบคืน	792.00	ลบ.ม.			30.61	24,243.12	24,243.12
	งานลูกรัง	36.00	ลบ.ม.	102.00	3,672.00	-	-	3,672.00
2	งานท่อ							
	ท่อ คสล. สก 0.60 x1.00 ม.	28.00	ท่อน	512.00	14,336.00	153.00	4,284.00	18,620.00
	งานกั้นน้ำ	1.00	เหมา	4,000.00	4,000.00	-	-	4,000.00
3	งานโครงสร้าง							
	ทรายรองพื้น	2.00	ลบ.ม.	364.49	728.98	91.00	182.00	910.98
	คอนกรีต 240 Ksc	15.00	ลบ.ม.	1,822.43	27,336.45	306.00	4,590.00	31,926.45
	เหล็ก RB 9 มม.	452.00	กก.	25.15	11,367.80	-	-	11,367.80
	ลวดผูกเหล็ก	15.00	กก.	60.75	911.25	-	-	911.25
	ตะปู 3"	20.00	กก.	44.30	886.00	-	-	886.00
	ไม้แบบ	38.00	ลบ.ม.	300.00	11,400.00	103.00	3,914.00	15,314.00
	ไม้อัด หนา 10 มม.	10.00	แผ่น	288.00	2,880.00	-	-	2,880.00
	ค่าแรงประกอบแบบ	47.00	ตร.ม.		-	133.00	6,251.00	6,251.00
	ชุดบานประตูเหล็ก เปิด-ปิด ประตูน้ำ	1.00	ชุด	65,000.00	65,000.00	19,500.00	19,500.00	84,500.00
								-
								-
								-
	รวมราคาค่าดินทุน							205,482.60

ผู้ประมาณการ

(นายพิชญ์ ฤทธิมหา)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ส่วนโยธา

อบต.หนองหลัก

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างทางระบายน้ำคันคูหนองน้ำสาธารณะหนองยาง  
บ้านหัวหนองยาง หมู่ที่ ๕ ตำบลหนองหลัก อำเภอไชยวาน จังหวัดอุดรธานี

๒.หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองหลัก

๓.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร..... ๒๗๔,๐๐๐.....บาท (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)

๔.ลักษณะงานโดยสังเขป

ปริมาณงาน

ติดตั้งประตูระบายน้ำ เปิด-ปิด ๑ ชุด พร้อมวางท่อระบายน้ำ คสล.ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลางขนาด ๐.๖๐ x ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๒๘ ท่อน พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย  
รายละเอียดตามแบบมาตรฐานองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหลักกำหนด

๕.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๒ เมษายน ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๒๗๔,๐๐๐ บาท  
(ราคารวมภาษีค่าเพิ่ม)

๖.บัญชีประมาณราคากลาง

๖.๑ (เอกสารประมาณราคา) จำนวน ๒ แผ่น

๗.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายโชคดี บุญประคม	รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหลัก	ประธานกรรมการ
๗.๒ นางวาสนา อุดมภัย	นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ	กรรมการ
๗.๓ นายธีรพงษ์ แผนบุตร	นายช่างไฟฟ้าปฏิบัติงาน	กรรมการ


